
 

 ážení rodiče, 

 

podzimní dny přišly velmi rychle a my jsme 

připravili další vydání Zpravodaje pro rodiče.  

V předminulém čísle jsem psal krátce o 

inkluzivním vzdělávání. Naši školu navštěvuje 

hodně dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami, a tak se nám podařilo naplnit 

jeden z důležitých cílů péče o tyto žáky a tím 

je pravidelný týdenní úvazek kvalifikovaného 

psychologa. Dále se v čísle dočtete o rozšíření 

práce školního poradenského pracoviště. 

Listopadové číslo tradičně obsahuje informace 

o složení zaměstnanců školy, akcích před 

Vánoci i v 2. pololetí školního roku. 

Těšíme se na setkání v chotěšovském 

klášteře při adventním koncertu a vánočním 

trhu, při vypouštění balónků s Ježíškem na 

hřišti školy nebo při Tříkrálové sbírce v novém 

roce. 

A motto letošního roku? 

 “Je důležitější připravit dítě na cestu než 

cestu pro děti“ (z knihy Hlavu vzhůru, rodiče) 

 

Obsah třináctého čísla: 

 Důležité termíny 

 Seznam učitelů a zaměstnanců 

 Adresa a kontakty na školu 

 Výroční zpráva za školní rok 2015-16 

 Akce školy 

 Pohled pedagoga na dnešní dítě 

 Prázdniny, dny ředitelského volna 

 Informace rodičům budoucích školáků 

 Momentky ze školních akcí 

 Halloween v VI.A 

 Víčka pro Vojtíška 

 Enviromentální výchova ve škole 

 Školní poradenské pracoviště 

 Informace o platbách žáků 

 Kurz keramiky pro dospělé 

 Přání 

Seznam pedagogů školy 
 

I.A Mgr. Miroslava Foudová 

I.B Mgr. Jarmila Koubková 

II.A  Nina Geyerová  

II.B Mgr. Jana Čmolíková 

III.A   Mgr. Radka Šístková 

IV.A Mgr. Kateřina Merganičová 

V.A Mgr. Jaroslava Štrejlová 

VI.A Mgr. Olga Čmolíková 

VI.B Mgr. Pavel Káčerik 

VII.A Mgr. Miroslav Čáp  

VII.B Mgr. Hana Duffková 

VIII.A Mgr. Robert Jindřich 

IX.A Mgr. Irena Hudcová 
 

další vyučující: 
 

Mgr. František Halada (řed. školy) 

Mgr. Jaroslava Studničková (zást. řed. školy) 

Mgr. Miroslav Sedláček (+školní klub) 

Mgr. Jitka Markupová (+asistent pedagoga) 

Mgr. Alice Jindrová (částečný úvazek) 

Mgr. Gabriela Nejedlá (částečný úvazek) 

Michal Štumpf (částečný úvazek) 
 

asistenti pedagoga:  
 

Lucie Holubová 

Lenka Nathová 

Mgr. Jitka Markupová 

Eva Mastná 

Michael Pech 
 

 

Školní družina a školní klub 
 

Ivana Bašná (ŠD I) 

Eva Mastná  (ŠD II) 

Mgr. Miroslav Sedláček (ŠK) 

Provozní a THP zaměstnanci školy 
 

Helena Šejdová  - mzdy, administrativa 
Květa Vítková    -  účetní, rozpočtář 
Iveta Tomášková  - vedoucí ŠJ 
Alena Sotáková   - hlavní kuchařka 
Jaroslava Růžková  - pomocná kuchařka 
Jiří Janka   - školník 
Stanislav Pflug - správce haly, hřiště 
Vendula Paterová - úklid, zdravotnice 
Hana Podlipská  - úklid 

Michal Štumpf  - správce sítě 

V 



            

Adresa a kontakty na školu 

Základní škola Chotěšov, okres  

Plzeň-jih, příspěvková organizace 

Plzeňská 388 

IČ: 75006707 

Telefony:  

škola: 377 900 342, 377 900 984,           

         377 900 985  

školní jídelna:  377 900 807   

E-mail: info@zschotesov.eu  

Webové stránky: www.zschotesov.eu  

Facebook školy:    

        www.facebook.com/zschotesov  

Bankovní spojení: 181891235/0300 

Zřizovatel: obec Chotěšov 

 
Důležité termíny  
 

 Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
dne 12. 12. 2016 od 16:00 hod. v MŠ 

 Den otevřených dveří 11. 01. 2017 
(středa 8:00 - 13:30 hod.) 

 Další třídní aktiv: 12. 04. 2017 
 Zápis do 1. ročníku školy  

25. 04. 2017 od 14.00 do 18:00 hod. 

 Pedagogické rady:  
23. 01., 10. 04. a 26. 06. 2017 

 Konzultační dny: 
09. - 12. 01. 2017: 7:30 - 16:30 hod.   
22. - 25. 05. 2017: 7:30 - 16:30 hod.        

vždy po telefonické domluvě    
 Závěrečné zkoušky žáků 9. ročníku 

dne 08. 06. 2017     
 

 

AKCE školy  
 

Vánoční trh 02. 12. 2016 v 15:00 hod. 

Adventní koncert 02. 12. 2016 v 17:15 hod. 

Balónky s Ježíškem 09. 12. 2016 v 15:15   

Tříkrálová sbírka 07. 01. 2017 

LVVZ Železná Ruda 05. – 10. 03. 2017  

Plavecký výcvik žáků 2. a 3. tříd: IV.- VI. 2016 

Ples školy 11. 03. 2017     
 

 

 

Projektové dny:  

Den chotěšovského kláštera 10. 05. 2017   

Noc s Andersenem 31. 03. -01. 04. 2017 

Den dětí 01. 06. 2017               

Letní tábor 22. 07. - 29. 07. 2017  Kunkovice 

 

Prázdniny, dny ředitelského volna 

22. 12. 2016 - den ředitelského volna 

23. 12. 2016 - 02. 01. 2017 vánoč. prázdniny 

03. 02. 2017 pololetní prázdniny (jeden den) 

03. 03. 2017 den ředitelského volna (školení) 

13. - 19. 02. 2017 jarní prázdniny 

13. - 14. 04. 2017 velikonoční prázdniny 

 

Výroční zpráva 2015 - 2016 
 

Dne 19. 10. 2016 schválila Školská rada ZŠ 

Chotěšov výroční zprávu školy za období 

2015 - 2016. Zpráva je k dispozici 

v sekretariátu školy a je zveřejněna na 

webových stránkách ZŠ v záložce  

„Škola – sekce Výroční zprávy“. 

Environmentální výchova ve škole 

Ukliďme svět, ukliďme Česko.  
Žáci 15. 9. 2016 dobrovolně uklízeli areál    
školy a jeho okolí.  

Sběr surovin 
Naše škola opět sbírá druhotné suroviny 
(papír, vosk) a přírodniny (žaludy a 
kaštany). Rodiče jsou průběžně informováni 
o výsledcích akce prostřednictvím webu 
školy. Žáci byli s podmínkami sběru 
seznámeni na začátku školního roku (co se 
vybírá a jakým způsobem).   
Soutěž bude ukončena k 31. 5. 2017.  
Zaevidované druhotné suroviny k   1. 11. 
2016: papír 201 kg, vosk 1,3 kg, žaludy a 
kaštany 300 kg. Kaštany a žaludy byly 
předány místnímu mysliveckému sdružení.    
 

           Mgr. Petr Koňařík, koordinátor EWWO 

                                 

 

mailto:info@zschotesov.eu
http://www.zschotesov.eu/
http://www.facebook.com/zschotesov


  

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
 

Již pátým rokem funguje při naší škole Školní 

poradenské pracoviště ZŠ Chotěšov. 

V letošním roce zde pracují a konzultace 

poskytují Mgr. Andrea Fodor (psycholožka) 

vždy v pondělí, úterý a středu. Jedenkrát za 14 

dní v pátek pak funguje logopedická poradna, 

jejíž odbornou náplň zajišťuje Mgr. Michaela 

Hrubešová.  Denně dle dohody si můžete 

domluvit konzultaci s výchovnou poradkyní 

Mgr. Miroslavou Foudovou, metodičkou 

prevence Mgr. Jaroslavou Studničkovou a 

speciální pedagožkou Mgr. Radkou Šístkovou.   

Objednat se lze telefonicky předem u 

zástupkyně školy Mgr. Jaroslavy Studničkové.   

           
             

 

 

 

 KDY:    11. 03. 2017 od 20:00 hodin 

 KDE:    v NÁRODNÍM DOMĚ 

 Hraje:  AMATI BAND Stříbro 

 Vstupné:  150,- Kč  v předprodeji   

               180,- Kč  přímo na akci 

Upozorňujeme, že školní ples je  nekuřácký. 

Zajišťujeme výčep dobrého piva, výběr a prodej 

kvalitního vína a občerstvení. Nasmlouvaná 

firma garantuje hladký průběh občerstvení. 

Vstup ve společenském oděvu, stoly číslovány. 

Vstupenky k dispozici v sekretariátu školy. 

 

 

 

 

     Hledáme zájemce z řad   

     rodičů, prarodičů či  

   kamarádů jako   

   doprovod při obcházení  

    TS 2017.  Budeme  

                                    obcházet  

         v sobotu 7. 1. 2017 od 9:00 hodin.    

         Kontaktní telefon: K. Vítková 776 181 957  

    

Halloween v VI.A 

V úterý 25. října, těsně před podzimními 

prázdninami, jsme ve třídě VI. A předčasně 

slavili Halloween. V hodině angličtiny jsme 

vymýšleli slovíčka, která se tohoto svátku 

týkají. Povídali jsme si také o původu 

Halloweenu, o zemích, kde se slaví a jak oslavy 

probíhají. Ke strašidelnému povídání jsme 

zapálili dvě dýně, které společně vyřezali žáci 

naší školy. Hráli jsme hry se slovíčky o 

strašidelné odměny. Žáci se na tento den  

namalovali nebo dokonce oblékli a naše 

povídání jsme zakončili strašidelným 

občerstvením v podobě halloweenských 

muffinů a čarodějnických prstů. Všem se 

halloweenská angličtina moc líbila a pěkně 

jsme si ji užili.  

                                   Mgr. Olga Čmolíková 

 

 

 zveme vás na 

14. ŠKOLNÍ PLES 

http://www.dchp.cz/res/archive/002/000344_05_003351.jpg?seek=1295445690


  P O Z V Á N K A 

  

    Vánoční trh - začátek 15:00 hodin 

Adventní koncert – začátek 17:15 hodin 

pátek 2.12.2016 

KLÁŠTER CHOTĚŠOV-přízemí 

 

    

Informace rodičům budoucích školáků  

 

V pondělí 12. 12. 2016  od 16:00 hodin se 
uskuteční  schůzka vedení Základní školy 
Chotěšov, Mateřské školy Chotěšov a rodičů 

předškoláků v prostorách MŠ Chotěšov.   

Podle novely školského zákona dochází ke 
změně termínu zápisu ke školní docházce a 
změně v povinnostech zákonných zástupců. Ti 
se mohou totiž dostavit k zápisu bez dítěte. 
Abychom předešli zmatkům a dohadům, kdo 
s dítětem přijde a kdo ne, rozhodli jsme se 
provést zápis pouze administrativně. 

Od února do března se uskuteční oblíbená 
Školička. Přihlášky do ní předáme na schůzce 
s rodiči v MŠ dne 12. 12. 2016. Konat se bude 
podle zájmu rodičů 1x týdně od 15:00 do 
16:00 hodin, první lekce zahájí na začátku 

února 2017. Cena 200,- Kč.  

Aby to budoucím prvňáčkům nebylo líto, 
provedeme poslední den tradiční Školičky 
Pohádkový den pro školu, který nahradí 

dětem a rodičům společný zápisový den. 

Dne 25. 4. 2017 se od 14:00 do 17:00 
koná zápis do prvního ročníku 
základního vzdělávání podle § 36, odst. 
4 školského zákona v budově Základní školy 
Chotěšov, Plzeňská 388. Zápis bude probíhat 
pouze administrativně, tzn., že se dostaví 

rodiče dětí, které se narodily v rozmezí      

od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011 a zároveň i 
rodiče dětí, kterým byl u zápisu v roce 2016 
povolen odklad školní docházky o 1 rok.  

Zákonný zástupce s sebou přinese svůj 
občanský průkaz k ověření totožnosti, 
rodný list dítěte, vyplněnou žádost k 
přijetí do školy podepsanou oběma 
zákonnými zástupci (k dispozici na schůzce v 
MŠ, nebo ke stažení na webu ZŠ). 
V případě zájmu o odklad školní docházky 
je nutno s sebou přinést již vyřízené doklady 
k tomuto rozhodnutí (žádost o odklad 
podepsaná oběma zákonnými zástupci, 
aktuální doporučení z vyšetření pedagogicko-

psychologické poradny a doporučení pediatra). 

 

  

 

 Víčka pro Vojtíška 

Již třetím rokem pokračujeme ve sběru víček 

pro Vojtíška. Rodičům ještě stále chybí 

finanční prostředky k zakoupení tzv. 

„kosmického oblečku“, který umožňuje 

zacílení rehabilitace tak, aby se mohl Vojtík 

postavit na vlastní nohy. Bez tohoto oblečku 

nelze odjet ani do lázní a poskytnout tak 

dítěti péči, kterou potřebuje. Obleček není 

hrazen zdravotními pojišťovnami. Děkujeme 

všem, kteří pomáháte. Sbíráme do konce 

června 2017.                        

                                   Jaroslava Štrejlová 

 

 

http://www.google.sk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=ek2NiXd198N2cM&tbnid=Z6LzuREVn04bQM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.predskolaci.cz/?page_id=5029&ei=0FKDUuHCJoXatAbUooDYAw&bvm=bv.56343320,d.bGE&psig=AFQjCNEtTFrJS8yVC2xy44OQ-L1V9onR9Q&ust=1384424476561072
http://cz.clipartlogo.com/image/baby-doll-vector-7_373630.html


Sbor dobrovolných hasičů Chotěšov daroval 
škole kuchyňský robot BOSCH. Přístroj bude 
využit pro děti v cvičné žákovské kuchyni 

Starosta sboru SDH Josef Tomášek a ředitel školy.   

 

PŘÁNÍ 

Vážení rodiče a občané Chotěšova, Mantova, 
Týnce, Losiny a Hoříkovic. 

Přeji Vám krásné a milé Vánoce, hodně pohody, 

hezkých chvil a spokojenosti. V roce 2017 pak 

hlavně zdraví, radost z vašich dětí, dobrou práci a 

hodně osobních úspěchů. 

                    Mgr. František Halada 

                            ředitel školy 

                       

ZDROJE: 

Kliparty:  

Microsoft Office 

http://office.microsoft.com/cs-cz/   

http://www.clipartlogo.com    

Texty: autorské texty ZŠ, dokumenty 

a foto ZŠ Chotěšov. 

Autoři:  

Mgr. F. Halada, Mgr. J. Studničková,  

Mgr. H. Duffková, Mgr. P. Koňařík,   

Mgr. O. Čmolíková, Mgr. M. Foudová, 

Mgr. J. Štrejlová 

Srdečně zveme na opětovné 
vypouštění balónků  
s přáním Ježíškovi.  
 

Kdy:   9. 12. 2016 

Kde:   sportovní areál u školy  

V kolik:   od 14:30 bude probíhat 

vydávání balónků, samotné 

vypouštění bude hlášeno z rádia 

v 15:15 hodin. 

TĚŠÍME SE NA VÁS  !! 

 

 
 

Kurz keramiky pro dospělé 

Od ledna otevíráme pro veřejnost kurz 

keramiky pro dospělé. Kurz potrvá šest 

týdnů, vždy ve středu mezi 15.00 a 16.30 

hodin v keramické dílně ZŠ Chotěšov.  

V ceně 950,- Kč je zahrnuta točírenská 

hlína, glazury, energie na výpaly. Máte - li 

chuť si vyzkoušet práci keramika a odnést si 

vlastnoručně vytvořené výrobky, můžete si 

v kanceláři školy od 15. 11. 2016 

vyzvednout přihlášku. Počet účastníků je 

vzhledem k prostoru omezen na 12 lidí.  

                              J. Studničková, M. Foudová 

 

 

 

 

 

 

http://office.microsoft.com/cs-cz/
http://www.clipartlogo.com/


Informace o platbách žáků 

Připomínám variabilní symboly pro platby 

bankovním převodem: 

12016 Školní družina, kroužky 

42016 Fotografování dětí 

52016 Pracovní sešity 

82016 Lyžařský výcvik 

92016 Plavání  

Variabilní symboly tvoříme následovně:  

Číslo akce-rok-třída-číslo dítěte v tř. výkazu  

Platby v hotovosti jsou možné v sekretariátu 

školy od 6:30 do 14:30 hodin. 

Částky do 300,- Kč mohou hradit samotné 
děti, nad 300,- Kč mohou pouze rodiče. 

Číslo b. ú. pro platby:  181891235/0300 

 

Platby stravného 

Číslo b. ú.:  234667270/0300 

Variabilní symbol pro platby stravného má 

každý žák stravující se ve školní jídelně 

přidělený ze šk. jídelny. Informace o těchto 

číslech podá vedoucí ŠJ paní Tomášková, tel: 

377 900 807, 739 203 487. 

                      Květa Vítková, rozpočtář, účetní    

 

 

 

 

 

Momentky ze školních akcí 

Archeologická dílna v Národopisném muzeu  

v Plzni -  dějepisná exkurze pro žáky 6. tříd. 

 

 

 

 

http://cz.clipartlogo.com/image/free-vector-people_419604.html


Projektový den s BESIPem. 

 

 

 

 

Veletrh perspektivy řemesel Stod. 
Prezentace středních škol Plzeňského kraje - 
akce pro žáky, kteří v letošním školním roce 

ukončí povinnou školní docházku. 

 

 

 

 

 

Změna způsobu úhrady stravného v ŠJ 

Od nového školního roku 2017/2018 
nastane změna ve způsobu úhrady 

stravného. 

Stravné již nebude možno hradit trvalým 

příkazem.  

Od 1.9. 2017 bude možné hradit stravné 
pouze následujícími způsoby: 

a) inkasně – z vašeho účtu na účet školy 
b) hotově  

 

                Iveta Tomášková, vedoucí ŠJ 

 



Pohled pedagoga na dnešní dítě 

Dnešní doba se oproti době před 30 lety velmi 

zrychlila. Podmínky a způsob života lidí se 

velmi liší od dob minulých. Zažíváme prudkou 

digitalizaci života, mění se zájmy lidí, 

v mnohých rodinách začíná převažovat 

konzumní způsob života, který má negativní 

dopady na myšlení lidí a jejich společenské 

aktivity, mění se priority včetně výchovy a 

vzdělávání dětí. To vše nejvíce dopadá na 

samotné dítě. Dnešní školák dokáže ovládat od 

malička spolehlivě mobil, tablet a další 

moderní média. Odborníci se však shodují na 

několika velmi negativních průvodních jevech, 

které dětem zejména ve školním věku škodí. 

O co se jedná?  Jen velmi stručně:   
 

1. Nedostatek citové výchovy (projevuje se 

s přibývajícím věkem růstem agresivity 

takového jedince). Cit je dosti často 

nahrazován věcmi a dárky (množství hraček, 

vlastní televize, …) a „chybějícím časem“ na 

samotné dítě. 
 

2. Nižší schopnost porozumět mluvenému (a 

později i čtenému) slovu. Zhoršená schopnost 

se vyjadřovat (neschopnost porozumět 

delšímu čtenému textu – například z 

učebnice). 
 

3. Zhoršená schopnost komunikace a týmové 

spolupráce, vyšší stupeň nervové i tělesné 

lability, neschopnost soustředit se a učit se. 
 

4. Neschopnost řešení problémů (ode všeho 

dítě utíká, uráží se, nepříjemnosti za dítě řeší 

rodiče). 
 

5. Chybějící hranice (nebo mantinely) pro 

chování dítěte. Často je zvyklé si od malička 

prosazovat pouze své, aniž má nějaké 

povinnosti vůči rodině. 

 

Rádi přivítáme vaše reakce, argumenty 

a názory v dubnovém čísle tohoto 

Zpravodaje. 


